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ACTA DE APERTURA, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 10 - 2024 - INSN-1

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE USO COMUN - GUANTES QUIRURGICOS
ESTERIL DESCARTABLE TALLAS N° 6 .

1.© SOBRE LA INFORMACION GENERAL g

Siendo las 10:00 horas del dia 19 de Agosto de 2024, en la Oficina de Licitaciones del Instituto Nacional
de Salud del Nifo, el Jefe de Logistica Lic. MARCO SARANGO TORNERO, quien actia en
representacion del el Organo Encargado de las Contrataciones y la Q.F. LUCY ZEVALLOS AQUIJE
que para estos efectos representa al area usuaria y participo en la revision del cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas del producto requerido en el marco del Procedimiento cde Seleccién por
Subasta Inversa Electronica N° 10-2024-INSN-1 “SUMINISTRO DE [INSUMOS MEDICOS
QUIRURGICOS DE USO COMUN - GUANTES QUIRURGICOS ESTERIL DESCARTABLE TALLAS N°
6 2", se reunieron a fin de otorgar la Buena Pro de los items convocados en el referido procedimiento.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Cumplidas las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccion, se
verifica a través del SEACE el registro como participantes de los siguientes proveedores:

20419385442  UTILITARIOS MEDICOS SAC 05/08/2024 Vélido
20453886892 CORPORACION CASTILLO SAC 05/08/2024 Valido
20506248036 ALKHOFAR SAC 12/08/2024 Vélido
20506744874 MEDICAL CHANNEL SAC 05/08/2024 Valido
20511106762 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC 05/08/2024 Vélido
20544150104 MEDICAL iSVIL SAC : 12/08/2024 Valido
20605017798  PALHER ASOCIADOS MEDICOS SAC 09/08/2024 Vaélido
20606062860 GEOMEDIC PERU E.LR.L. 09/08/2024 Vélido
20606123095 ALEGRESALUD SAC 09/08/2024 Vélido
20606823976  EROSMEDIC SAC (07/08/2024 Vélido
20607197955  YAJEMA DROGUERIAS SAC 05/08/2024 Valido
20609085411  OA BUSINESS GROUP SAC 06/08/2024 Valido
20611324228 RG DRUGSTORE SAC 08/08/2024 Vélido

3. DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la informacién del SEACE, del 05.AG0.2024 al 12.AG0.2024 estaba programada la
presentacién de ofertas, por lo que conforme al cronograma del proceso se procedié a realizar la
apertura de las mismas en la plataforma del SEACE, visualizdndose que se presentaron las siguientes
ofertas para el procedimiento de seleccion: N

1 20453886892 CORPORACION CASTILLO SAC 12/08/2024 13:09:37 Enviado Valido

2 20506744874 MEDICAL CHANNEL SAC 12/08/2024 20:02:53 Enviado Valido
y@0€»§0606823976 EROSMEDIC SAC 12/08/2024 18:17:10 Enviado Valido
Q\?&% WQQZB RG DRUGSTORE SAC 12/08/2024 - 19:36:00 Enviado Valido
‘&,V\e 086%06123095 ALEGRESALUD SAC 12/08/2024 22:55:33 Enviado Valido

3 ¢ \905\‘3% 20506248036 ALKHOFAR SAC 12/08/2024 19:52:46 Enviado Valido
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4. MEJORA DE LOS PRECIOS

De acuerdo a la informacion del SEACE, el 13.AG0.2024 estaba programada la mejora de precios, por
lo que el SEACE apertura el periodo de lances, finalizado en la fecha y hora programada con el siguiente
resultado conforme al reporte de eventos del procedimiento y resultados del periodo de lances:

REPORTE EVENTOS DFl PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Flectronica No - SIE-SIE-18-2024-TNSN-1

Entidad convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIRO
No Item ) 1
. ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE USC COMUN - GUANTES QUIRURGICOS ESTERILES 6
iDescripcion del Ttam 1/2
Moneda Soles
No Evento Observacion
; ] - .. item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en :
1 Apertura de Propuestas econdmicas dei item Ia fecha y hora 13/08/2024 10:00:00
Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 13/08/2024 16:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en {e mejora de precios 6 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
114840 Soles
i3 Aviso de Cierra del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 13/08/2024 11:55:00.
4 Cierre Real del Item El item se cerré en la fecha y hora: 13/08/2024 12:00:00.
5 Orden de Prelacién del ftem El orden de pre.iacién de los items se n?aliz.é exf la fecha y hora: 13/08/2024
12:00:10. En dicho evento no se predujo ningiin empate
 registros encontrados, mostrando 1 registra(s), de 1 a 1. Pégina 111
REPORTE DE RESULTADPOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronice No - STE-SIE-10-2024-INSN-1
B,
i §
Entidad convocante INSTITUTO NACTONAL DE SALUD DEL NIRO
iNo Item i -
; ., ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS QUIRLRGICOS DE USO COMUN - GUANTES QUIRURGICOS ESTERILES 6
: Descripcidn del Item
; 172
iMoneda Scles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor dltima Oferta
i
Qfs’« i 20506248036 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 114840
,‘?‘-;? 2 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 115200
3 20606823976 EROSMEDIC 5.A.C. 116810
4 20606123895 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 120600
3 20611324228 RG DRUGSTORE S.A.C. 147600
! 6 20453886892 . CORPORACION CASTILL O SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 167400

A continuacion, el Organo Conductor del procedimiento procedio con la verificacion de la documentacion
presentada por los postores segun el orden de prelacion del reporte de resultados del periodo de lances
generado por el SEACE, advirtiéndose la presentacion de 06 ofertas para el presente procedimiento de

seleccion.
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5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Con la informacion generada en el Reporte de Resultados del Periodo de Lances, el Organo Encargado
de las contrataciones en coordinacién con la Q.F. LUCY ZEVALLOS AQUIJE que para estos efectos
represento al &rea usuaria (participo en la revisién del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y
Requisitos de habilitacion, presentada electronicamente) obteniendo el siguiente resultado:

7 ‘ > I ORE
Presenta Presenta Presenta Presenta

(Anexo 1) Presenta Presenta

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe [a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia de! documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

~ - En el caso de consorcios, este documento debe ser

( presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

c} Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Especificaciones  Técnicas contenidas en el | Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
Capitulo 1Il de la presente seccidn. (Anexo 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los

documentos que acreditan los “Requisitos de

Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de

la presente seccion de las bases.

En el caso de consorcios, cada integrante del

consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar

las - obligaciones vinculadas al objeto de la
convocatoria debe acreditar estos requisitos.

Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal
Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal
Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal
Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal
Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal
Acredita Certificado de vigencia de su
Representante Legal

Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

No es No es No es No es No es No es
Consorcio | Consorcio | Consorcio | Consorcio | Consorcio | Consorcio

Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

Asimismo, conforme al cuadro comparativo se verifica el cumplimiento de las caracteristicas y
condiciones de las Especificaciones Tecnicas obteniéndose el siguiente resultado:

El bien ofertado responde a las caracteristicas y/o
requisitos  funcionales y  condicione de las
Especificaciones Técnicas descritas en las bases?
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1.1.1. Copia simple de la Resolucion
Directoral de Autorizacion Sanitaria de

Funcionamiento. y de sus cambios | cuyplE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
oorgadas ~_al Establecimiento | pojiog Folios Folios Folios Folios Folio
Farmacéutico Proveedor, emitidas por la 132128 17 al 23 12 al 14 16 al 22 08 al 09 11

Direccion General de Medicamentos,
Insumos y Drogas - DIGEMID, como
Auforidad  Nacional de Productos
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios (ANM) o por la
Autoridad Regional de Medicamentos —
(ARM) del Ministerio de Salud - MINSA,
segun corresponda,

1.1.2. Copia simple del Certificado de | cuMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Buenas Practicas de Almacenamiento - | Fojig 30 Folio 24 Folio 15 Folio 23 Folio 10 Folio 14
BPA  vigente a nombre  del

Establecimiento ~ Farmacéutico  del
proveedor, emitida por la ANM o ARM,
segun corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.3. Copia  simple del Registro |  Fojio 37 Folio 25 Folic 26 Folio 25 Folio 12 Folic 16
Sanitario o Certificado de Registro

Sanitario  vigente, emitido por la
DIGEMID, como ANM

1.1.4. Copia simple del Certificado de
Buenas Practicas de Manufactura
emitido por la ANM, para fabricante | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

nacional y, para fabricante extranjero, del |  Folio 33 Folio 28 Folic 28 Folio29  |NOCUMPLE | Folio 25
documento que acredite el cumglimiento {No Susano) '

de Normas de Calidad especificas al tipo ISO ISO 1SO ISO ISO
de dispositivo médico, por ejemplo, 13485 13485 13485 13485 13485
Certificado CE de la Comunidad
Europea, Norma [ISO 13485 vigente,
FDA u ofros de acuerdo al nivel de riesgo
emitido por la Autoridad o Entidad
Competente de! pais de origen vy
autorizado por la ANM, segln normativa
vigente.

1.1.5. Copia simple del Certificado de
Andlisis autorizado por la ANM u ofro | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

documento  correspondiente,  que |  Folio 39 Folio 31 Folio 30 Folio 31 Folio 19
acredite las caracteristicas especificas CUMPLE

del bien establecidas en el numeral 2.1 Folio 14
de la Ficha Técnica, segin lo autorizado
en su Registro Sanitario

CUMPLE

&
e

\;%‘7' DRU",QSTORE SAC: De la revision de su oferta presentada se observa que no se ha presentado la
@"%ertiﬁcé%o de Buenas Practicas de Manufactura, documento exigido como Requisito de Habilitacion,

00(';«?Y enq@?jﬁndose esta omision dentro de los alcances del Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del

il Ei‘s@gﬁ’ se le otorgo el plazo de un (1) dia habil para subsanar esta omision.
’ o

I' X &
.'0@;1 fecha 15.Ago.2024, se le notificd a la empresa DRUGSTORE SAC via la plataforma del SEACE el
3‘1;23' Oficio N° 14-OL-INS§N:2024. 5dficitandd sesubsane con la presentacién del documento observado.

60 PR,
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Con fecha 16.Ago.2024, la empresa DRUGSTORE SAC via SEACE no_cumple con_subsanar con la
documentacion solicitada (CBPM)

En tal sentido, el Organo de las Contracciones del Estado reviso el documento presentado y estando
todo conforme, se da por NO SUBSANADO la observacion presentada.

6. ACUERDOS ADOPTADOS

El Organo Conductor del Procedimiento, contando con las razones expuestas y la documentacién
correspondiente ACORDO:

v APROBAR LOS RESULTADOS dez ias etapas del procedimiento de seleccién, de acuerdo con el
analisis efectuado y los cuadros detallados que forman parte de la presente Acta.

v" OTORGR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion SIE N° 10-2024-INSN-1 “SUMINISTRO
DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE USO COMUN - GUANTES QUIRURGICOS ESTERIL
DESCARTABLE TALLAS N° 6%” a la empresa ALKHOFAR SAC por el monto total de S/
114,840.00 (Ciento Catorce Mil Ochocientos Cuarenta con 00/100 soles) al haber obtenido el
primer lugar en el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

Entidad convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DE: NIfO
Mo Item 1
L. ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS DE US0 COMUN - GUANTES QUIRURGICOS ESTERILES 6
Descripcion del Item
1/2
Moneda Seles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 26506248036 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 114840

Incluido IGV, todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier ofro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo de los bienes a contratar, encontrandose acorde con las aspiraciones del
Instituto Nacional de Salud del Nifio y conforme a las Bases del presente procedimiento de
seleccion.

v PROCEDER CON LA PUBLICACION DE LOS RESULTADOS en el SEACE, conforme a lo
previsto en el articulo 58° y 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado?.

Dando cuenta de la lectura de la presente Acta y no existiendo observacion a la misma, se procede a
firmar el mismo, siendo 11:00 horas del dia 19 de Agosto 2024, procediéndose a Publicar esta decision
en el Sistema del SEACE.
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MSTITUTO NAClOI\ v SALOB BEL NINO
SERV ) AFARMACIA

Q. F @" . EVALLOSAQUIJE
C Q.F.P 10851

1 “Articulo 58. Régimen de notificantes

Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjércicio de sus
funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado
adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SFACE.

Articulo 63. Notificacion del oforgamiento de la buena pro

El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende nofificado a través del SEACE, el mismo dia de su raalizacion, bajo responsabilidad de! com/te de
seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la-buena pro y el cuadro comparativo, defallando los resulfados
de la calificacion y evaluacion.”
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